

Žádám o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, konkrétně o sdělení informací, které se týkají podmínek 117D8210 – Podpory obnovy a rozvoje venkova k podpoře obcí do 3000 obyvatel, do které spadá i obec Světlá Hora, konkrétně (cit.):

1)

*Můžeme jako obec k výzvě do 28. 02. 2019 podat dotaci na všechny podprogramy uvedené výše nebo pouze na jeden z těchto podprogramů? Já jsem to pochopil, že můžeme podat jednu žádost na každý dotační titul (DT), který jsem uvedl výše, u této výzvy.*

*Při další výzvě můžeme tedy podat další žádosti k 117D8210 – Podpoře obnovy a rozvoje venkova, jestli bude vypsána v dalším období?*

2)

*Pochopil jsem správně, že nelze předložit žádost o podporu na akce, u kterých již došlo k předání stavby zhotoviteli.*

*Může se tedy podat žádost o dotaci na akci, která již má známého zhotovitele na základě schváleného výběrového řízení u veřejné zakázky na základě vyhodnocení hodnotící komise a následní kontrolní činnosti rady obce, které již na základě doporučení HK schválila smlouvu o dílo, a tuto smlouvu již starosta podepsal, ale nedošlo k předání stavby?*

3)

*Jestliže provedeme investici přes dotace „Zelená úspora“ na majetku obce.*

*Můžeme na obci tento majetek pronajít spolku do jeho výlučného využívání na základě nájemní smlouvy, či smlouvy o výpůjčce?*

4)

*Výběrové řízení k veřejné zakázce k těmto podprogramům na výběr dodavatele (zhotovitele) musíme na obci provádět, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Jasně. Ale. Musí být tedy výzva k podání cenových nabídek u obce podávána vždy jako veřejná, tj. zveřejněná na úřední desce obce nebo i na nějakém portálu MMR?*

*Může u těchto dotací proběhnout uzavřená výběrová řízení na obci, tj. u veřejného zadavatele?*

*Může být pro potřeby těchto dotací schválen, při výběrovém řízení veřejné zakázky, dodavatel (zhotovitel) akce, z podané jedné cenové nabídky?*

*Může jednu podanou nabídku vyhodnocovat hodnotící komise, či rada obce v návaznosti za platné zákonné normy u veřejného zadavatele?*

5)

*K povinným přílohám patří předpokládaný rozpočet akce členěný dle věcných položek. Co je myšleno věcnými položkami?*

*Musí to být podle položek dle platného stavebního ceníku?*

6)

*K Povinným přílohám patří usnesení a zápis zastupitelstva se schválením podání žádosti o dotace. Je nutné mít usnesení zastupitelstva vždy ke každé termínové výzvě a na každý podprogram? Nebo postačí nějaké generální usnesení, ve kterém zastupitelstvo obce schválí podávání žádostí na dotace týkající se investic obce, s odkazem na schválené investice na kalendářní rok, což u nás každoročně schvalujeme při schvalování rozpočtu obce na rozpočtový rok.*

Odpověď:

K jednotlivým částem Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

Ad 1)

Podává se jedna žádost na každý dotační titul.

Při další výzvě je možné podat další žádost do jednotlivých dotačních titulů.

Ad 2)

Nelze předložit žádost o dotaci na akce, u kterých již došlo k předání stavby zhotoviteli, jelikož uznatelnými náklady jsou náklady vzniklé až po prvním dni po podání žádosti o dotaci.

Pokud nedošlo k předání stavby, je možné podat žádost o dotaci do jednotlivých dotačních titulů.

Ad 3).

Jedná se o dotační titul Státního investičního fondu životního prostředí, doporučujeme proto požádat o informace přímo tam

Ad 4)

Výběrové řízení k veřejné zakázce je podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, výzva veřejná, vyvěšuje se na úřední desce.

Ve výběrovém řízení se oslovují nejméně 3 dodavatelé (viz zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek). Pokud se přihlásí pouze jeden zhotovitel, vypisuje se výběrové řízení znovu.

Ad 5)

Položkový rozpočet akce znamená podrobný rozpis jednotlivých prací či materiálu v Kč + DPH.

Jednotlivé položky jsou vyjádřeny dle cenové nabídky zhotovitele, a to dle platné legislativy.

Ad 6).

Je nutné schválení zastupitelstva na každý dotační titul.

---

---

---